
MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

C O N C E P T O SALDO INICIAL
ABONOS

DEL PERIODO

CARGOS
SALDO FINAL

VARIACION

DEL PERIODO DEL PERIODO

(Cifras en Pesos)

ACTIVO 50,002,434.02 63,524,850.38 59,468,431.88 9,465,997.8654,058,852.52

ACTIVO CIRCULANTE. 3,349,215.83 58,905,752.82 8,196,116.13 4,846,900.3054,058,852.52

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 2,109,612.14 32,014,149.56 6,426,854.19 4,317,242.0527,696,907.51

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES. 687,910.07 26,891,603.26 1,305,495.32 617,585.2526,274,018.01

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. 551,693.62 0.00 463,766.62 -87,927.0087,927.00

INVENTARIOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ALMACENES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACTIVO NO CIRCULANTE. 46,653,218.19 4,619,097.56 51,272,315.75 4,619,097.560.00

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO.

53,068,764.79 4,360,998.24 57,429,763.03 4,360,998.240.00

BIENES MUEBLES. 10,749,455.39 258,099.32 11,007,554.71 258,099.320.00

ACTIVOS INTANGIBLES. 284,358.59 0.00 284,358.59 0.000.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES. 17,449,360.58 0.00 17,449,360.58 0.000.00

ACTIVOS DIFERIDOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES.

0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."


